


1 

GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA 

~w~w~~ 
~- 981 -4012/é/OB . .R.fJéf-HVCA/éicM 

O 3 OCT 2111 

Que, con Informe N° 199-2012-GRH-FONSUR/M-fpt., de folios 505, de fecha 14 de 
Setiembre del2012, el Ing. Zósimo Fredy. Perales Tovar, Monitor de la obra, eleva al Director Regional de 
Supervisión y Liquidación de Obras, su Informe emitiendo pronunciamiento favorable a la liquidación de la 
empresa contratista el mismo que a su vez es remitido al Liquidador Financiero, el CPC Percy William Mayhua 
Bernardo para su pronunciamiento; siendo así, que con Informe N° 160-
2012/GOB.REG.HVCA/ORSyL/PWNIB, de folios (508- 506), de fecha 17 de Setiembre del 2012, el 
Liquidador Financiero ha evaluado y revisado dicha información, emitiendo su conformidad a dicha 
liquidación, concluyendo en que se ha determinado un saldo a favor del contratista por el monto de S/. 00.00 
(cero cero con 0/100 nuevos soles), que corresponde a la valorización final de obra; en tal sentido deviene 
pertinente aprobar la liquidación del contrato de la obra mencionada vía acto resolutivo; 

Estando a lo informado; 

Con la visación de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, Oficina Regional de 
Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y la Oficina Regional de Asesoría J uridica; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley No 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley No 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- APROBAR la Liquidación del Contrato de Obra, "Reconstrucción de 
04 Aulas en la I.E. N° 22159 Querco- Huaytara- Huancavelica", ejecutada por la Empresa contratista 
CONSTRUCCIONES ByF S.A.C, siendo la liquidación final del contrato de obra por un monto de 
S/.399,789.44 (Trecientos Noventa y Nueve Mil Setecientos Ochenta y Nueve con 44/100 nuevos soles), 
conforme al siguiente detalle: 

DATOS GENERALES: 
Unidad Ejecutora 
Proyecto 

Modalidad de Ejecución 
Fuente de Financiamiento 
Presupuesto Base 
Presupuesto según Contrato 
Presupuesto Ejecutado 
Responsable Ejecución de obra 
Responsable Residencia de Obra 
Responsable Supervisor de Obra 
Fecha de Inicio de Obra 
Fecha de Término de Obra Progr. 
Fechas de Termino Real de Obra 

: 001 Región Huancavelica-Sede 
: "Reconstrucción de 04 Aulas en la LE. N° 22159 Querco -

Huaytara- Huancavelica" 
: Contrato (Suma alzada) 
: OS Recursos Determinados 
:S/. 423,677.49 
: S/. 399,789.44 
:S/. 399,789.44 
: CONSTRUCCIONES ByF S.A.C 
: Ing. Guido Gustavo Y ataco Y ong 
: Ing. Hugo Alberto Tenorio Gallegos 
: 17 de Agosto del2011. 
: 06 de enero del2012. 
: 29 de diciembre del2011. 

2 




